
P r o t o k ó ł  nr XLIII/09 

z obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,  
która odbyła się w dniu  29 października 2009r.  

w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku 
 

Sesja  rozpoczęła  się o godz. 1200. 

 
1. Otwarcie obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku. 

Otwarcia  sesji   dokonał  Przewodniczący   Rady  Miejskiej  w  Kłodzku Pan Piotr 

Brzostowicz mówiąc: „Otwieram obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.  

Pan Przewodniczący przywitał Burmistrza Miasta Kłodzka Pana Bogusława Szpytmę Zastępców 

Burmistrza Miasta Kłodzka Pana Witolda Krzelowskiego i Pana Henryka Urbanowskiego, 

radnych, kierowników i pracowników urzędu miasta, mieszkańców Kłodzka, przedstawicieli 

masowego przekazu oraz wszystkich przybyłych na obrady XLIII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.  

 
 
2. Stwierdzenie waŜności obrad sesji. 

 Pan Przewodniczący stwierdził, iŜ obecnych jest na sali 16 radnych, co stanowi wymagane 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Nieobecny podczas całej sesji radny Pan Bolesław Juźwin. 

Radny Pan Adam Kwas przybył o godzinie 1205   

Radna Pani Teresa Ludwin przybyła o godz. 1205 

Radny Pan Janusz Kocoń przybył o godz. 1210  wówczas stan radnych wynosił 20. 

 

Do porządku obrad Pan Przewodniczący zaproponował wprowadzenie w punkcie 24 projektu 

uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie miasta Kłodzka druk nr 444. 

W punkcie 25 byłby projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie miasta Kłodzka, 

druk nr 445 natomiast  punkcie 26 projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy na ternie 

miasta Kłodzka, druk nr 446. 

Kolejne punkty otrzymają numerację wg liczby porządkowej. 

Proponowane zmiany do porządku obrad przyjęto jednogłośnie 16 głosami „za”. 

 

Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta Pan Bogusław Szpytma poinformował, iŜ dobrą tradycją 

obrad Rady Miejskiej jest przedstawianie osób, które w szczególny sposób wpłynęły na wizerunek 

Kłodzka. Podczas dzisiejszej sesji jest niewątpliwa przyjemność wręczenia podziękowania dla 

rodziny Państwa Ogrodowczyków, którzy zdobyli tytuł najwszechstronniejszej rodziny  

w Polsce w ogólnopolskim turnieju: Rodzina, Zdrowie, Rekreacja, który odbył się  

w październiku w Mielnie.  

Dyplom podziękowania otrzymał ojciec Pan Bogdan Ogrodowczyk, mama Pani Marzena 

Ogrodowczyk oraz dzieci: Agnieszka, Ola, Marek rodzinę wspierała Angelika Suchoń. 

Pan Bogdan Ogrodowczyk w imieniu całej rodziny podziękował za wyróŜnienie. Poinformował, iŜ 

w zeszłym roku zajęli III miejsce natomiast  w tym roku nie dali się pokonać zbierając wszystkie 

trofea.  
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Pan Burmistrz w imieniu swoim i Rady Miejskiej wręczył podziękowania dla organizatorów XIX  

Rajdu Dolnośląskiego Pana Leszka Biegusa oraz Pana Bogusława Piątka. 

Pan Bogusław Piątek poinformował, iŜ XIX Rajd Dolnośląski to juŜ historia jest jednak wiele osób 

które przysłuŜyły się do tego, aby rajd mógł się odbyć. Biorąc pod uwagę całą logistykę, którą 

trzeba wykonać, aby impreza się odbyła, jest to praca zespołu ludzi trwająca około 5 miesięcy 

przed rozpoczęciem rajdu i trzy miesiące po imprezie aby ją właściwie zamknąć. Bardzo 

intensywnie w organizację Rajdu Dolnośląskiego włączył się Burmistrz Kłodzka Pan Bogusław 

Szpytma – za co Pan B. Piątek w imieniu Automobilklubu serdecznie Panu Burmistrzowi 

podziękował. 

Zawody zostały ocenione bardzo dobrze. O Kłodzku mówi się duŜo, piszą o tym wszystkie tygodniki 

i miesięczniki motoryzacyjne. Do Kłodzka zjechało około 40 tys. kibiców, było akredytowanych 170 

dziennikarzy z terenu całej Polski. W rajdzie uczestniczyło 109 załóg, zaangaŜowanych w obsługę 

było 460 osób. Jest to wymiar tego co od wielu lat się robi i z pewnością będzie to kontynuowane – 

dodał Pan B. Piątek.  

Pan Burmistrz dodał, iŜ duŜą zasługę dla organizacji rajdu ma Rada Miejska, która zaakceptowała  

w budŜecie miasta środki przeznaczone na tę imprezę.  

  

Kolejne podziękowania Pan Burmistrz skierował pod adresem Powiatowego Stowarzyszenia Osób 

Niepełnosprawnych, które zorganizowało wystawę pn. „Kolorowe fantazje”. 

Szczególne podziękowania i dyplomy uznania otrzymały osoby, które zaangaŜowały się na rzecz tej 

wystawy prezentując swoje prace są to: Pani Bronisława Szczerbień, Pani ElŜbieta Widawska, 

Pani Urszula Gorczyca, Pani Teresa Czerwińska, Pani Feliksa Jarmoluk, Pani Marianna 

Siudak, Pani Olga Ciepiela. 

Podziękowania Pan Burmistrz skierował pod adresem radnej Pani Zdzisławy Górskiej która 

czynnie włączyła się w organizację tej wystawy.  

Pani Prezes Zarządu Powiatowego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych złoŜyła 

serdeczne podziękowania za współpracę ze stowarzyszeniem, która trwa od kilku lat. Dziękuje 

bardzo Burmistrzom Miasta Kłodzka; Panu Bogusławowi Szpytmie, Panu Witoldowi Krzelowskiemu, 

Panu Henrykowi Urbanowskiemu, szczególnie ciepło dziękuję Pani radnej Zdzisławie Górskiej, Panu 

Przewodniczącemu Rady Miasta oraz Pani Klaudii Lutosławskiej. Pani prezes liczy, Ŝe współpraca 

Rady Miasta na rzecz osób niepełnosprawnych będzie się pomyślnie dalej układała.  

 

Głosu udzielono Pani Jolancie Leszko - Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku, która 

poinformowała, iŜ OPS realizuje program unijny pn. MoŜna mi zaufać. W tym roku aplikowano 

środki w wysokości 349 000 zł, a łącznie przez dwa lata aplikowano pół miliona złotych ze środków 

unijnych oraz 120 000 zł ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Spraw Socjalnych. W związku  

z promocją ww. projektu, wszyscy radni otrzymali elementy ologowane Unią Europejską  

i nazwą programu.  

Udokumentowano fotograficznie rozdane materiały radnym i panom burmistrzom. Wspólną 

fotografię zrobiono na tle otwartych parasoli z logo Unii Europejskiej i nazwą programu „MoŜna mi 

zaufać”. 
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3. Wybór sekretarzy obrad sesji. 

 Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz na sekretarza sesji zaproponował kandydaturę 

radnej Jolanty Kobak, innych propozycji nie zgłoszono. Rada jednogłośnie 19 głosami „za”, 

poparła kandydaturę radnej, tym samym powołując ją na sekretarza obrad XLIII sesji Rady 

Miejskiej w Kłodzku.  

 
Przerwa obradach sesji od godz. 1220 do godz. 1230. 

 
4. Zatwierdzenie protokołu z obrad XLII sesji Rady Miejskiej. 

Uwag do protokołu nie wniesiono, przyjęto go jednogłośnie 18 głosami „za”. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia na miejsce wygasłego mandatu radnego, 

kandydata z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, 

druk nr 432 (zał. nr 1). 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem po 

czym poddał go pod głosowanie.  

Głosowanie: za - 19 - jednogłośnie. 

(Nie głosował: Radny Pan Bolesław Juźwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/421/2009 (zał. nr 2). 

 

6. Ślubowanie radnego. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz odczytał tekst ślubowania: 

Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy  

i jej mieszkańców. 

Pan Tomasz śabski odpowiedział Ślubuję. 

 

7. Informacja o wynikach sprawdzianów i egzaminów w roku szkolnym 2008/2009  

w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kłodzko. 

Pan Paweł Popiel Kierownik Wydziału Spraw Społecznych poinformował, Ŝe w związku  

z nowelizacją ustawy o systemie oświaty, która miała miejsce w tym roku, oprócz tradycyjnych 

informacji przedkładanych Radzie dot. przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego czy 

podsumowanie poprzedniego roku szkolnego, doszedł obowiązek informowania Wysokiej Rady  

o wynikach sprawdzianów z egzaminów, które odbywają się w szkołach. Po klasie 6 jest 

sprawdzian, który umoŜliwia kontynuację nauki w gimnazjum, w klasie 3 gimnazjalnej odbywa się 

egzamin z przedmiotów humanistycznych i matematyczno – przyrodniczych, a od tego roku 

równieŜ języków obcych, który daje przepustkę do nauki w szkole gimnazjalnej.  

PrzedłoŜono radnym informację pisemną (zał. nr 3) oraz płyty CD na których są informacje z 3 

ostatnich lat jak wyglądały wyniku egzaminów na terenie kraju, województwa i w naszych szkołach.  

Pan Paweł Popiel przedstawił równieŜ te informacje w formie multimedialnej. 

Do przedstawionego materiału pytania zgłosił radny Pan Tomasz śabski. Zapytał czy 

zdiagnozowano dlaczego wyniki w Miejskim Zespole Szkół znacznie odbiegają od średniej krajowej  
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i średniej wojewódzkiej i czy te wyniki dla szkół publicznych były konfrontowane z wynikami dla 

szkół niepublicznych. 

Pan Paweł Popiel wyjaśnił, iŜ pełną diagnozę przeprowadza dyrektor szkoły. Szkoły niepubliczne 

generalnie osiągają wyŜsze wyniki co wynika z mniejszej ilości uczniów w zespołach, są to 

uczniowie wybrani, za których rodzice opłacają naukę – w Kłodzku równieŜ najwyŜsze wyniki osiąga 

szkoła społeczna. 

Radny Pan Tomasz śabski zapytał czy w trakcie trwania programu, którego realizacja 

przewidziana jest do lipca 2011 roku, będzie moŜliwość weryfikacji czy przynosi on skutki. 

Pan Paweł Popiel potwierdził, Ŝe tak; bowiem jest to obowiązkowe w kaŜdym programie unijnym.  

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk zapytał na czym polega badanie przyrostu wiedzy. 

Pan Paweł Popiel wyjaśnił, iŜ badanie przyrostu wiedzy musi być systematyczne, dopiero po 

trzech latach będzie moŜna ocenić ten przyrost. Ministerstwo wprowadziło kolejne badanie tzw. 

edukacyjną wartość dodaną, gdzie porównywane są wyniki, które osiągają uczniowie na wejściu 

czyli sprawdzian pisany po szkole podstawowej w klasie 6 jest to porównywane z wynikami klasy 

trzeciej gimnazjum i to jest ten przyrost osiągnięty przez daną szkołę.  

 

8. Sprawozdanie  Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami (zał. nr 4). 

Radny Pan Tomasz śabski poprosił o informację jakie są stawki za wieszanie plakatów na 

poszczególnych słupach ogłoszeniowych. Pan radny ma informację, Ŝe powieszenie plakatu na 

formacie A2 będzie kosztowało 6 zł na okres miesiąca na jednym słupie, jest to o tyle niepokojące, 

Ŝe część firm, które wieszały plakaty na słupach nosi się z zamiarem przeniesienia formy reklamy 

na rzecz ulotek, które na pewno znajdą się na klatkach schodowych, za wycieraczkami 

samochodów czy teŜ w miejscach przeznaczonych na reklamę i przy wejściach do budynków. 

Często jest tak, Ŝe tego typu materiały po chwili znajdują się w koszu bądź po prostu na ulicy. Nie 

wie Pan radny czy w tym momencie nie wypacza to idei uchwały, która miała uporządkować te 

sprawy.  

Drugie pytanie dotyczy punktu 1 w części III umowy, zlecenia Pan śabski pyta które obiekty 

zabytkowe na terenie miasta Kłodzka będą podświetlone.  

Radna Pani Jolanta Kobak zapytała o spotkanie z Dziekanem WyŜszej Szkoły Zarządzania 

„Edukacja” czy na terenie miasta Kłodzka powstanie jeszcze jedna wyŜsza uczelnia.  

Radna Pani Teresa Ludwin zapytała o szczegóły spotkania z przedstawicielką sióstr Klarysek  

w sprawie prowadzenia ośrodka dla osób trwale wykluczonych ze społeczeństwa, kto będzie 

prowadził taki ośrodek. 

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma odnosząc się do zadanych pytań wyjaśnił iŜ w sprawie 

podświetlenia obiektów zabytkowych planuje się stworzenie nowego produktu turystycznego 

„Nocne zwiedzanie Kłodzka”. Planuje się podświetlenie obiektu twierdzy Owcza Góra, część koryta 

rzeki Nysy Kłodzkiej, Kościół Franciszkanów, jedna kamienica w rynku, ratusz, druga kamienica  

w rynku, kościół WNMP i twierdza od strony miasta. Jest przygotowana dokumentacja 

wizualizacyjna z którą moŜna się zapoznać.  

Spotkanie z Panem Dziekanem Leniartkiem dotyczyło czerwcowej konferencji, która miała miejsce 

w Lądku Zdroju, gdzie Kłodzko prezentowało swoje turystyczne dokonania i plany z tego 

przedsięwzięcia powstało wydawnictwo, w którym widnieje w równieŜ miasto Kłodzko. Rozmowy 

dotyczyły przyszłorocznego projektu. NiezaleŜnie od tej wizyty toczą się rozmowy na temat 
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lokalizacji Uniwersytetu Wrocławskiego w Kłodzku. Odbyło się w zeszłym tygodniu w powiecie 

spotkanie z panem starostą  Baldym i z prof. Witkowskim na temat ewentualnego, 

przyszłorocznego otwarcia studiów podyplomowych UW. Pan Burmistrz skłania się jednak ku 

poszukiwaniu uczelni technicznych, brakuje inŜynierów, architektów czy urbanistów itp. Członkowie 

Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej równieŜ skłaniają się ku politechnice.  

W kwestii dotyczącej prowadzenia ośrodka dla osób trwale wykluczonych ze społeczeństwa Pan 

Burmistrz wyjaśnił, iŜ dobył spotkanie z siostrą franciszkanką od szpitala, która jako przykład 

podała Jaworzno pod Krakowem gdzie urząd miasta zdecydował się na prowadzenie domu powrotu 

ze stałego czy długotrwałego wykluczenia. Siostrze głównie chodziło o osoby wychodzące  

z więzienia. Pan Burmistrz poprosił, aby w tej perspektywie zastanowić się nad ludźmi 

wychodzącymi z alkoholizmu, bezdomności i długotrwałego bezrobocia. Siostra zaproponowała taki 

scenariusz, aby miasto przekazało jakiś, nawet zrujnowany, budynek do remontu, nie oczekując na 

zbyt wiele pieniędzy, bowiem z doświadczeń jaworzyńskich wie, Ŝe ci ludzie sami w trakcie 

wychodzenia z trudnych swoich sytuacji przygotowują dla siebie mieszkanie i miejsce pracy. Pan 

Burmistrz jest umówiony na dalszy ciąg rozmów po 15 listopada, zaprasza do uczestnictwa w nich 

Panią radną Ludwin. Dodał przy tym, Ŝe miasto ma warunki materialne, jednak ciągle brakowało 

osoby zdeterminowanej do prowadzenia takiego przedsięwzięcia – być moŜe siostra jest tą 

właściwą osobą.  

Odnośnie słupów ogłoszeniowych Pan Burmistrz wyjaśnił, iŜ chodzi o porządkowanie przestrzeni 

wizualnej, wprowadzenie opłat spowoduje, Ŝe nie będzie nadmiaru ogłoszeń, a takŜe będzie moŜna 

przewidzieć co zostanie powieszone i nikt nawzajem nie będzie się zaklejał. Cennik zawarty jest  

w zarządzeniu z 15.09.2009r. pilnowaniem słupów ogłoszeniowych zajmuje się gospodarstwo 

pomocnicze.  

Radna Pani Celina Włodarczyk odnosząc się do kwestii związanej z planowanym zadaniem 

inwestycyjnym jakim jest podświetlenie obiektów zabytkowych stwierdziła, Ŝe to Pan Burmistrz, za 

pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej, powinien poinformować radnych o zamierzonej 

realizacji zadania, a nie powinno być tak, Ŝe to radni sami muszą docierać do tych informacji. 

Pan Burmistrz nie zrozumiał uwagi Pani radnej - zapytał więc czy z kaŜdą zapisaną w budŜecie 

pozycją  Pan burmistrz ma zapoznawać radę. W budŜecie jest zapisana w dziale 900 pozycja pn. 

Podświetlenie obiektów zabytkowych.  

Pani radna stwierdziła, iŜ dopiero na sesji radni dowiedzieli się jakie to będą obiekty zabytkowe. 

 

9. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych w roku 2009 (zał. nr 5). 

Radna Pani Celina Włodarczyk poinformował, iŜ jest w posiadaniu dwóch wykazów zadań 

inwestycyjnych: pierwszy wykaz z 06.08.2009r. i drugi wykaz który trafił do radnych przed sesją 

RM. W zadaniach inwestycyjnych realizowanych w roku 2009 otrzymanych w materiale na sesje 

pojawiły się zadania, które absolutnie nie były zapisane ani w uchwale budŜetowej na rok 2009 ani 

w informacji z realizacji zadań inwestycyjnych z dnia 06.08.2009r.  

W opracowaniu znalazła się inwestycja niezbędnie koniecznie potrzebna i jak najbardziej 

wymagana w osiedlu Kruczkowskiego - oczko wodne z dyszami wodnymi za bagatelną kwotę 

63 000 zł. Na komisji budŜetu Pani radna usłyszała, Ŝe to wszystko było w zamierzeniach przy 

organizowaniu parku przy osiedlu Kruczkowskiego. Pani radna pyta, która komisja opiniowała taki 

projekt inwestycji o urządzeniu fontanny w osiedlu Kruczkowskiego. 
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Burmistrz Pan Bogusław Szpytma na początek zapytał czy Pani radna jest przeciw tej inwestycji? 

Radna Pani Celina Włodarczyk odpowiedziała, Ŝe oczywiście w sytuacji kiedy kaŜdą 

najdrobniejszą inwestycję robimy z kredytu, w sytuacji kiedy całe osiedle Kruczkowskiego  

z wyjątkiem nielicznych odcinków, ma nie nadające się dla pieszych chodniki i nie nadające się dla 

prowadzących pojazdy jezdnie. Pani radna uwaŜa, Ŝe fontannę – czyli kapelusz z piórkiem 

ubieramy na głowę wtedy kiedy cali jesteśmy ubrani.  

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, iŜ osiedle Kruczkowskiego liczy ponad 8 

tys. mieszkańców. KaŜde osiedle w Kłodzku ma tereny do wypoczynku. Koncepcja parku 

zaplanowana jest pomiędzy ul. Przyjaciół Dzieci, a ulicą Hołdu Pruskiego 2 powstała jeszcze trzy 

kadencje temu. Jest ona teraz realizowana, niejednokrotnie na wnioski i prośby mieszkańców tego 

obszaru, gdzie brakuje miejsca na wypoczynek. Projektowane jest tam oczko wodne, a nie 

fontanna. Inwestycja ta jest zapisana w budŜecie miasta. Nieprawdą jest stwierdzenie, Ŝe nie 

naprawia się dróg i chodników. Zrobiono chodnik na ulicy Spółdzielczej, na ul. Rataja łącznie  

z oświetleniem, część ulicy Jana Pawła II – nie moŜna jednak realizować wszystkiego na raz, 

wszelkie prace inwestycyjne ujęte w budŜecie  wykonywane są sukcesywnie. 

Pani radna C. Włodarczyk wyjaśniła, Ŝe nie jest przeciwna budowaniu alejek, ogradzaniu placu 

zabaw, jest przeciwna budowie oczka wodnego za 63 000 zł – jest to zbędny wydatek. 

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma dodał, Ŝe dobra reakcja mieszkańców osiedla Kruczkowskiego 

na rozpoczęcie inwestycji daje podstawy do tego, aby realizować je dalej. Taka oaza na osiedlu jest 

mieszkańcom bardzo potrzebna, nie tylko chodniki i drogi. 

Wiceprzewodniczący Pan Grzegorz Muskała przyznał, iŜ osiedle Kruczkowskiego to wielkie 

blokowisko i sypialnia, brakuje tam estetyki.  Jedyne zmartwienie to obawa, aby planowane oczko 

wodne było estetyczne i ładne, aby cieszyło oko mieszkańców. 

Radny Pan Stanisław Ferenc przyznaje racje, Ŝe chodniki i drogi są potrzebne, nie mniej jednak 

planowana inwestycja po wielu latach oczekiwania stworzy moŜliwość mieszkańcom na chwilę 

odpoczynku, powstanie miejsce w którym mogą przebywać matki z dziećmi czy osoby starsze.  

Radny Pan Zygmunt śerkowski odnosząc się do realizowanych inwestycji poinformował, Ŝe 

mieszkańcy dostrzegają, Ŝe w Kłodzku coś się dzieje i zmienia na lepsze. Pan radny przypomniał, iŜ 

mieszkańcy ul. Śląskiej proszą o urządzenie parku zabaw. Kolejna sprawa to rozwaŜenie moŜliwości 

remontu podwórek na ul. Śląskiej od nr 25 do nr 44 – konkretnie tam, gdzie zniszczeń dokonała 

powódź.  

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, Ŝe zadania inwestycyjne realizowane są 

zgodnie z tegorocznym budŜetem. Budowa placu zabaw na ul. Śląskiej jest propozycją do 

przyszłorocznego budŜetu, natomiast  decyzja o jego kształcie naleŜy do Rady Miejskiej.  

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma zwrócił uwagę na fakt, Ŝe w tym roku został rozpoczęty główny 

zrąb zadań i nie będzie gminy stać w przyszłym roku na zbyt wiele, nie pozwoli burmistrz na to, 

aby wskaźniki zadłuŜenia miasta rosły w sposób niebezpieczny. Sygnalizuje to, bo nie wie jak  

w przyszłym roku będzie wyglądała realizacja placu zabaw i rozpoczynania nowych inwestycji. 

Porządkowane będą natomiast podwórka. 

Radny Pan Zdzisław Duda zapytał na jakim etapie prowadzone są prace związane z realizacją 

inwestycji budowy pijalni wód mineralnych w parku straŜackim. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, iŜ dokumenty oczekują na pozwolenie na budowę. 
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Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk zasygnalizował, Ŝe na wysokości skrzyŜowania z ulicą Lipową 

płynąca woda w trakcie opadów zniszczyła chodnik i barierkę, ich brak wygląda nie tylko 

nieestetycznie, ale stwarza niebezpieczeństwo dla przechodniów, a szczególnie dla dzieci 

uczęszczających do szkoły. 

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, Ŝe w tym roku ulica Śląska jest rozkopana 

w celu wymiany wszystkich mediów, natomiast w przyszłym  roku w okresie wiosennym nastąpi 

wymiana chodnika wzdłuŜ całej ulicy Śląskiej oraz bariery przy skrzyŜowaniu z ulicą Lipową – to 

jest w planie zarządu dróg powiatowych. 

Radny Pan Tomasz śabski zapytał o inwestycję nr 14. zwiększenie ruchu turystycznego na 

Dolnym Śląsku poprzez udostępnienie obiektów dziedzictwa kulturowego etap I adaptacja 

Wielkiego Kleszcza na twierdzy Kłodzko do pełnienia nowych funkcji. Jest informacja, Ŝe 

opracowano kosztorys na adaptację Wielkiego Kleszcza – Pan radny prosi o szczegóły, jakie będą 

prowadzone prace, jaki jest cel tych prac. 

Drugie pytanie dotyczy zadania 76- zwiększenie atrakcyjności miejskich obiektów dziedzictwa 

kulturowego o znaczeniu regionalnym – Pan radny prosi o szczegóły, których obiektów to dotyczy  

i co będzie w tych punktach wykonywane.  

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma odnosząc się do powyŜszych pytań przekazał Państwu radnym 

informację, od Marszałka Województwa Dolnośląskiego o następującej treści: Szanowny Panie  

z przyjemnością informuję, Ŝe wniosek o  dofinansowanie projektu  pn. zwiększenie ruchu 

turystycznego na Dolnym Śląsku poprzez udostępnienie obiektów dziedzictwa kulturowego etap I 

adaptacja Wielkiego Kleszcza na twierdzy Kłodzko do pełnienia nowych funkcji został pozytywnie 

oceniony i Uchwałą Zarządu Województwa będzie dofinansowany w ramach działania 6.4. Jest to 4 

mln 200 tys. zł pieniędzy unijnych w budŜecie jest zarezerwowane 1 800 000 zł. Pełna 

dokumentacja dot. tego zadania  jest do wglądu w Wydziale Rozwoju i moŜna się z nią zapoznać. 

Radna Pani Celina Włodarczyk zapytała ile z kwoty 4 200 000 zł będzie przeznaczone dla miasta 

Kłodzka.  

Pan Burmistrz odpowiedział, Ŝe jest to kwota 4 200 000 zł. 

 

10. Ocena przygotowania słuŜb komunalnych do okresu zimy (zał. nr 6). 

Radny Pan Zdzisław Duda poinformował, iŜ na ostatnim posiedzeniu Komisji Spraw Obywatelskich 

i Porządku Publicznego firmy zajmujące się sprzątaniem w mieście zdały relację ze stopnia 

przygotowania. Nie znano firmy, która będzie zajmowała się utrzymaniem zimowym. Wstępnie 

przygotowanie firm oceniono pozytywnie.  

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, Ŝe przetarg jest juŜ rozstrzygnięty, 

wyłoniono firmę, która od 1 listopada będzie zajmowała się utrzymaniem zimowym miasta. 

Radna Pani Jolanta Kobak zapytała czy w okresie zimowym będą uruchomione telefony alarmowe. 

Radny Pan Tomasz śabski zapytał o standardy odśnieŜania jezdni – dlaczego ulica Kusocińskiego 

ma II standard odśnieŜania, skoro jest to dość ruchliwa ulica, a przy tym zimową porą często 

oblodzona.  

Radna Pani Celina Włodarczyk poparła sugestię radnego T. śabskiego dot. ulicy Kusocińskiego, 

która niejednokrotnie stanowi skrót przy przejeździe przez całe miasto.  



 8

Radna Pani Zdzisława Górska zgłosiła potrzebę odśnieŜania ulicy Skośnej, nie domaga się aby 

była sprzątana latem bo nie ma takiej potrzeby, jednak zimową porą, przy dość ostrym zjeździe  

w dół jej właściwe utrzymanie jest niezbędne – o co Pani radna wnioskuje. 

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, iŜ zimową porą będą działały telefony 

alarmowe, takie linie uruchomi kaŜda z firm, która wygrała przetarg, telefony alarmowe będą 

równieŜ dostępne w straŜy miejskiej.  Odnośnie kategoryzacji ulic Pan Burmistrz wyjaśnił, iŜ zostały 

one przyjęte uchwałą Rady, zakwalifikowanie większej liczby ulic do I kategorii wiąŜe się ze 

zwiększeniem budŜetu i zmianami zawartych juŜ umów.  

Przewodniczący Rady Pan Piotr Brzostowicz poprosił o podanie jakie firmy wygrały przetarg na 

zimowe utrzymanie. 

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski poinformował, iŜ przetarg wygrały firmy: TEMPO, 

SALUS i SKALNIAK. 

Radna Pani Celina Włodarczyk zwróciła uwagę, iŜ bardzo solidnie swoje zadanie wykonuje firma 

SKALNIAK, niejednokrotnie jest tak, Ŝe ścieŜki i aleje w parkach są lepiej utrzymane i bezpieczniej 

się nimi przemieszczać aniŜeli chodnikami przy jezdni.  

Radny Pan Leszek Michalski wyraził zadowolenie, Ŝe przetarg na zimowe utrzymanie dróg 

wygrała miejscowa firma poniewaŜ wiedzą, gdzie w pierwszej kolejności jechać i zabezpieczyć 

miejsca jak mocno sypnie śnieg. Pan radny sugeruje rozwaŜyć moŜliwość, aby przetargi ogłaszano 

na 3 lata, tak aby podmiot, który wygrał dany przetarg miał moŜliwość zainwestowania  

w odpowiedni sprzęt.  

Burmistrz Pan Henryk Urbanowski równieŜ popiera ideę, aby w przetargach wyłaniać firmy 

sprzątające minimum na dwa lata. 

Na tym zakończono dyskusję w punkcie 10. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu nadawania Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Kłodzka, druk nr 407 (zał. nr 7). 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poprosił o przedstawienie opinii poszczególnych komisji do 

powyŜszego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Eugeniusz 

Bednarczyk poinformował, iŜ komisja zapoznała się z treścią projektu uchwały nie wydając opinii. 

Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego równieŜ zapoznała się 

z treścią projektu uchwały nie wnosząc Ŝadnych uwag. 

Radna Pani Celina  Włodarczyk Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu  

i Turystyki poinformowała, iŜ na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia br. po raz pierwszy zajmowała się 

projektem uchwały przedłoŜonym na druku nr 407 juŜ wówczas podjęto wniosek o naniesieniu 

poprawki. W Regulaminie nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Kłodzka w § 3 komisja 

wnioskuje aby wykreślić w ust. 1 punkty d), e) i f). Z taką poprawką Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie. RównieŜ wczoraj po raz kolejny powrócono do projektu uchwały na druku nr 

407 – stanowisko komisji pozostaje bez zmian. 

Wykreślając te punkty komisja uznała, iŜ uprawniony organ organizacji pozarządowych działający 

na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, zarządy organizacji społecznych i zawodowych oraz wszyscy 

mieszkańcy mają drogę otwartą  do składania wniosków o nadanie Honorowego Obywatelstwa 

Miasta Kłodzka. Mogą skontaktować się z radnymi i przewodniczącym bądź wziąć udział  
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w posiedzeniu komisji za której pośrednictwem moŜna złoŜyć odpowiedni wniosek. Proponowana 

poprawka nie zamyka nikomu drogi do wyróŜniania obywateli zasłuŜonych dla miasta Kłodzka. 

Komisja stoi na stanowisku, iŜ wnioskiem do Rady Miejskiej moŜe występować tylko 

Przewodniczący Rady, Komisja Rady oraz Burmistrz Miasta.  

Radny Pan Leszek Michalski poinformował, iŜ Komisja Edukacji i Kultury podobnie jak Komisja 

Zdrowia uwaŜa, Ŝe organy uprawnione do zgłaszania wniosków o nadawanie Honorowego 

Obywatelstwa to Przewodniczący Rady, Komisje Rady i Burmistrz Miasta, tak więc jest moŜliwość 

dotarcia do odpowiednich organów i nikt nikomu nie utrudnia moŜliwości złoŜenia wniosku. 

Radny Pan Zdzisław Duda w imieniu Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego 

poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 407. 

Po wysłuchaniu opinii komisji Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie poprawki 

zgłoszonej przez radną Panią Celinę Włodarczyk otóŜ w treści regulaminu nadawania tytułu 

Honorowego Obywatelstwa Kłodzka w § 3 ust. 1 wykreślić  ppkt d), e), f). 

Głosowanie: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Poprawkę przyjęto. 

(Nie głosowali radni: B. Juźwin, T. Kmiecik). 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 407 wraz z wcześniej przyjętą poprawką. 

Głosowanie: za - 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni: B. Juźwin, T. Kmiecik). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/422/2009 (zał. nr 8). 

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania członka Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi 

Kłodzkiej, druk nr 433 (zał. nr 9). 

Radna Pani Celina  Włodarczyk Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu  

i Turystyki poinformowała o pozytywnej opinii komisji do powyŜszego projektu uchwały. 

Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Edukacji i Kultury o czym poinformował 

Przewodniczący Komisji radny Pan Leszek Michalski. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 433. 

Głosowanie: za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni: B. Juźwin, T. Kmiecik, Z. śerkowski). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/423/2009 (zał. nr 10). 

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi 

Kłodzkiej, druk nr 434 (zał. nr 11). 

Radna Pani Celina  Włodarczyk Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu  

i Turystyki poinformowała o pozytywnej opinii komisji do powyŜszego projektu uchwały, nie mniej 

podczas posiedzenia komisji padły pytania dlaczego do Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Kłodzkiej 

nie zaproponowano nikogo kto mógłby być pomocnym w zakresie kultury i sztuki czyli kogoś  

z kierunkowym wykształceniem.  

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury radny Pan Leszek Michalski poinformował  

o pozytywnej opinii komisji do powyŜszego projektu uchwały. 
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Głos zabrała Dyrektor Muzeum Ziemi Kłodzkiej Pani Klaudia Lutosławska wyjaśniła, Ŝe Rada 

Muzeum składa się z 8 członków, 6 członków wyłania Muzeum a 2członków proponuje organ 

prowadzący. W gronie 8 osób 6 z nich jest merytorycznie związane z muzealnictwem jest to Pan 

Romuald Nowak Dyrektor Panoramy Racławickiej, Pan Arkadiusz Wojtyła dr historii sztuki, Pan 

Marek Stadnicki – dyrektor Muzeum w Wałbrzychu równieŜ historyk sztuki, Pan prof. CięŜkowski od 

wielu lat związany z turystyką i z naszymi uzdrowiskami, jest konsultantem w sprawach 

związanych z uzdrowiskami kłodzkimi. W skład rady wchodzi Pan Leszek Michalski od lat związany  

z działalnością twierdzy, zajmuje się rekonstrukcjami oraz Pan Paweł Popiel z wykształcenia 

historyk. 

Radny Pan Adam Kwas dodał, iŜ muzeum wymaga absolutnie jak najszybszego remontu, chciałby 

teŜ zadać kilka pytań do nowego kandydata do Rady Muzeum, jak będzie realizował program i co 

chciałby dla muzeum zrobić. (Pan M. Nowakowski był w tym momencie nieobecny na sesji  

z powodu innych istotnych obowiązków). Pan radny stwierdził, Ŝe skoro Pan Burmistrz wskazał 

kandydaturę, a nie ma innych propozycji naleŜy ją przegłosować. 

Więcej uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 434. 

Głosowanie: za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

(Nie głosowali radni: B. Juźwin, T. Kmiecik). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/424/2009 (zał. nr 12). 
 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na udzielenie bonifikaty, druk nr 435 (zał. nr 13). 

Przewodniczący Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Eugeniusz 

Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii komisji do projektu uchwały znajdującego się na 

druku nr 435. Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Ładu Przestrzennego. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 435. 

Głosowanie: za - 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni: B. Juźwin, T. Kmiecik). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/425/2009 (zał. nr 14). 
 
Przerwa w obradach od godz. 1420 do godz. 1450. 

 
Po przerwie Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz zaproponował wprowadzenie do porządku 

obrad sesji następujących projektów uchwał: 

W pozycji 27 – podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Miejskiej w Kłodzku, druk nr 449. 

W pozycji 28 - podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji BudŜetu, Finansów  

i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku, druk nr 448. 

W pozycji 29 - podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Kłodzka, druk nr 447. 

Głosowanie:  za - 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
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(Nie głosowali radni: B. Juźwin,, A. Kwas, D. Kołt, J. Kobak, Z. Górska). 

Projekty uchwał wprowadzono do porządku obrad XLIII sesji.  
 

Pan Przewodniczący poinformował Wysoką Radę, iŜ ukazały się znaczki pocztowe z wizerunkiem 

kłodzkiego  ratusza, zostały one zaprezentowane radnym. 

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu 

uŜytkowego przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym najemcą, druk nr 

431 (zał. nr 15). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 

Pan Zygmunt śerkowski poinformował o pozytywnej opinii komisji do powyŜszego projektu 

uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 431. 

Głosowanie: za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni: B. Juźwin, A. Kwas, Z.Duda). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/426/2009 (zał. nr 16). 
 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie umowy dzierŜawy 

nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierŜawcą, druk 

nr 436 (zał. nr 17). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 

Pan Zygmunt śerkowski poinformował o pozytywnej opinii komisji do powyŜszego projektu 

uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 436. 

Głosowanie: za - 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni: B. Juźwin, A. Kwas). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/427/2009 (zał. nr 18). 
 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie umowy dzierŜawy 

nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierŜawcą, druk 

nr 437 (zał. nr 19). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 

Pan Zygmunt śerkowski poinformował o pozytywnej opinii komisji do powyŜszego projektu 

uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 437. 

Głosowanie: za - 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni: B. Juźwin, A. Kwas). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/428/2009 (zał. nr 20). 
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18. Podjęcie uchwały wyraŜenia zgody na zawarcie umowy dzierŜawy nieruchomości 

przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierŜawcą, druk nr 441 (zał. nr 

21). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 

Pan Zygmunt śerkowski poinformował o pozytywnej opinii komisji do powyŜszego projektu 

uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 441. 

Głosowanie: za - 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosował  radny  B. Juźwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/429/2009 (zał. nr 22). 
 

19. Podjęcie uchwały wyraŜenia zgody na zawarcie umowy dzierŜawy nieruchomości 

przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierŜawcą, druk nr 442 (zał. nr 

23). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 

Pan Zygmunt śerkowski poinformował o pozytywnej opinii komisji do powyŜszego projektu 

uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 442. 

Głosowanie: za - 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosował  radny  B. Juźwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/430/2009 (zał. nr 24). 
 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/416/2009 Rady Miejskiej  

w Kłodzku z dnia 24 września 2009 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków i znajdującym się na terenie Gminy Miejskiej 

Kłodzko, druk nr 438 (zał. nr 25). 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji BudŜetu, Finansów 

i Polityki Gospodarczej do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 438. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 

Pan Zygmunt śerkowski poinformował o pozytywnej opinii komisji do powyŜszego projektu 

uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 438. 

Głosowanie: za - 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosował  radny  B. Juźwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/431/2009 (zał. nr 26). 
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21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

i znajdującym się na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko, druk nr 439 (zał. nr 27). 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji BudŜetu, Finansów 

i Polityki Gospodarczej do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 439. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 

Pan Zygmunt śerkowski poinformował o pozytywnej opinii komisji do powyŜszego projektu 

uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 439. 

Głosowanie: za - 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosował  radny  B. Juźwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/432/2009 (zał. nr 28). 
 

22. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat cmentarnych, druk nr 440 (zał. nr 29). 

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały druk nr 

440, a mianowicie w § 1 ust. 2 ppkt c) za rezerwację miejsca pod grobowiec brakuje kwoty, ma to 

być 300 zł tak jak za grób ziemny.  

Radna Pani Celina Włodarczyk zapytała o umieszczenie urn w niszy urnowej czy jest to wieczne 

miejsce czy na czas określony.  

Pani Izabella Michalak – Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

wyjaśniła, iŜ opłata za umieszczenie urny w niszy urnowej ma charakter wieczysty podobnie jak 

umieszczanie trumien w grobach murowanych.  

Po tych wyjaśnieniach Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszoną autopoprawkę; 

Głosowanie: za - 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosował  radny  B. Juźwin). Autopoprawkę przyjęto. 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji BudŜetu, Finansów 

i Polityki Gospodarczej do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 440 wraz  

z autopoprawką. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 

Pan Zygmunt śerkowski poinformował o pozytywnej opinii komisji do powyŜszego projektu 

uchwały łącznie z autopoprawką. 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 440 wraz z autopoprawką Pana Burmistrza. 

Głosowanie: za - 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosował  radny  B. Juźwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/433/2009 (zał. nr 30). 
 

23. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian  budŜetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 

2009 rok, druk nr  443 (zał. nr 31). 

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski wniósł autopoprawkę dot. wprowadzenia do budŜetu 

w dziale 801, rozdział 80195 projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn. 



 14

„Innowacja – kluczem do społeczeństwa XXI wieku. Stworzenie i realizacja innowacyjnych 

programów nauczania na zajęciach dodatkowych, zarządzania i administrowania szkołami 

prowadzonymi przez Gminę Kłodzko” o łącznej wartości  60 922,00zł. Treść autopoprawki otrzymali 

wszyscy radni stanowi (zał. nr 32) do protokołu. 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji BudŜetu, Finansów 

i Polityki Gospodarczej do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 443 wraz  

z autopoprawką. 

Uwag nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący poddał pod przyjęcie treść autopoprawki 

Głosowanie: za - 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosował  radny  B. Juźwin). 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 443 wraz z autopoprawką Pana Burmistrza. 

Głosowanie: za - 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 4. 

(Nie głosował  radny  B. Juźwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/434/2009 (zał. nr 33). 
 

24. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie miasta Kłodzka, 

druk nr 444 (zał. nr 34). 

Głos zabrał Pan Tadeusz Szewczyk Przewodniczącego Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów 

Południowo Wschodnich. Pan T. Szewczyk,  który wyraził ogromne zadowolenie, iŜ powyŜszy 

projekt uchwały znalazł się pod obradami sesji Rady Miejskiej w Kłodzku. Uzasadnieniem do 

podjęcia uchwały jest fakt, iŜ  Lwów to jedno z najbardziej polskich miast na kresach Wschodnich. 

Wielu porównuje piękno i historię Lwowa z Krakowem – od Kazimierza Wielkiego do pierwszej 

połowy wieku 20-ego.  Kto choć raz zwiedził Lwów, będzie zafascynowany jego urokiem, 

architekturą, historią  ściśle związanymi z Polską. Udział Lwowa i Kresów Wschodnich w całości 

dorobku kultury i nauki Polskiej jest przeogromny. To Polacy na Kresach bronili Polski  i Europy 

przed barbarią wschodu. Wielcy wodzowie: śółkiewski, Sobieski, znakomici muzycy: Moniuszko, 

Paderewski, Szymanowski, pisarze: Słowacki, Zapolska, Fredro, malarze, naukowcy itd. Nie sposób 

tu wszystkich wymienić. Zawdzięczamy Polakom z Kresów bardzo wiele. Trzeba o tym pamiętać,  

a nazwa ronda  o tym zaświadczać będzie – dodaje Pan Szewczyk. 

Podobnie ma się kwestia z nadaniem nazwy Rondo Wileńskie, bowiem Wilno reprezentuje 

północno-wschodnią część dawnych Kresów Rzeczpospolitej Obojga Narodów. Jako znakomity 

ośrodek nauki, kultury i sztuki przez wieki uczestniczy w Ŝyciu kulturalnym Polski. Wileńszczyzna 

Mickiewicza, Orzeszkowej, Ogińskiego, Piotra Skargi, Piłsudskiego i wielu innych znakomitych 

Polaków, zasługuje na upamiętnienie. Ocalić Kresy  i Wilno od zapomnienia warto  

i trzeba mimo, Ŝe w Kłodzku niewielka jest grupa Wilniuków.  

Pan Tadeusz Szewczyk dodał, iŜ pozytywna decyzja Rady Miejskiej w Kłodzku spowoduje wielkie 

zadowolenie i powód do świętowania. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz zapytał o opinie komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny 

Pan Zygmunt śerkowski poinformował, Ŝe członkowie Komisji pozytywnie ustosunkowali się do 

proponowanych nazw dla dwóch rond i części ulicy na terenie miasta Kłodzka.  
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Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 444. 

Głosowanie: za - 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosował  radny  B. Juźwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/435/2009 (zał. nr 35). 
 

25. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie miasta Kłodzka, 

druk nr 445 (zał. nr 36). 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 445. 

Głosowanie: za - 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosował  radny  B. Juźwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/436/2009 (zał. nr 37). 
 

26. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Kłodzka, druk nr 

446 (zał. nr 38). 

Głos zaprał Pan Jan Jakubczak przybliŜył lokalizację fragmentu ulicy, który ma otrzymać nazwę 

Witolda Pileckiego.  Między ul. Rodzinną, a Spółdzielczą łączyła się ulica Hołdu Pruskiego aŜ od sądu 

do ulicy Objazdowej, przecięcie tej ulicy przez falowiec spowodowało to, Ŝe część przyległa do 

parku będzie miała mały związek z dawną ulicą Hołdu Pruskiego, stąd narodziła się potrzeba 

nadania dla tej części ulicy nowej nazwy. Sama postać Witolda Pileckiego jest kryształowo jasna, 

nie ma na niej Ŝadnej skazy, jest to jedna z 6 najodwaŜniejszych osób II wojny światowej.  

W odczuciu wnioskodawców podjęcie uchwały  będzie zarówno oddaniem hołdu postaci, jak równieŜ 

wskaŜe, szczególnie młodemu pokoleniu, wzory patriotycznych zachowań.  

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 446. 

Głosowanie: za - 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosował  radny  B. Juźwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/437/2009 (zał. nr 39). 
 

27. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Edukacji i Kultury 

Rady Miejskiej w Kłodzku, druk nr 449 (zał. nr 40). 

Przewodniczący Pan P. Brzostowicz odczytał treść uchwały, po czym poddał pod głosowanie  jej 

przyjęcie. 

Głosowanie: za - 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali  radni:  B. Juźwin,  J. Kobak). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/438/2009 (zał. nr 41). 

 
28. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji BudŜetu, Finansów  

i Polityki Gospodarczej Rady Miejskiej w Kłodzku druk nr 448 (zał. nr 42). 

Głosowanie:  za - 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali  radni:  B. Juźwin,  J. Kobak). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/439/2009 (zał. nr 43). 

 



 16

29. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Kłodzka druk nr 447 (zał. nr 44).  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stanisław Ferenc poinformował, iŜ do Komisji za 

pośrednictwem NajwyŜszej Izby Kontroli,  wpłynęła skarga Pana  Jerzego Szprycha. Po bardzo 

wnikliwej analizie sprawy i zebraniu obszernej dokumentacji Komisja Rewizyjna uznała skargę za 

bezzasadną, przy jednym głosie wstrzymującym się.  

Radni nie wnieśli pytań. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz odczytał treść uchwały znajdującej się na druku nr 447 po 

czy poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie:  za – 14,przeciw – 0, wstrzymało się – 5. 

(Nie głosowali  radni:  B. Juźwin, T. Ludwin). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLIII/440/2009 (zał. nr 45). 

 

31. Interpelacje i zapytania radnych.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poinformował, iŜ od ostatniej sesji nie złoŜono interpelacji, 

są jednak odpowiedzi na interpelacje złoŜone przez radnych: Grzegorza Wnuka, Tadeusza 

Kmiecika, Teresy Ludwin i Zdzisławy Górskiej. 

Pan przewodniczący odczytał treść udzielonych odpowiedzi, znajdują się one do wglądu w biurze 

Rady Miejskiej.  

Radny Pan Adam Kwas zapytał o wykonanie dochodów ze sprzedaŜy mienia i w jakiej ilości 

procentowej spłynęły dochody z udziałów naleŜnych gminie w dochodach Skarbu Państwa czyli  

z podatku PIT i CIT. Pan radny uwaŜa, Ŝe te pozycje dochodów są najbardziej zagroŜone co  

w przyszłości moŜe skutkować bardzo trudną sytuacją gospodarczą i finansową miasta.  

Radny Pan Zdzisław Duda ponownie zapytał o to, ile firm prowadzących działalność gospodarczą 

w Galerii Twierdza jest zarejestrowanych w Kłodzku i tu płaci podatki. 

Radny Pan Stanisław Ferenc poruszył problem segregacji śmieci i rozwaŜenia moŜliwości 

magazynowania segregowanych odpadów.  

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poprosił o informację jak będzie wyglądała organizacja ruchu  

i parkowania  w okolicy cmentarza w okresie wszystkich świętych. 

Radny Pan Tomasz śabski odniósł się do organizacji Rajdu Dolnośląskiego, otóŜ wg Pana radnego 

organizatorzy nie wzięli pod uwagę opinii z zeszłego roku z organizacji odcinka specjalnego  

i obecnej sytuacji w Kłodzku. W zeszłym roku po odcinku specjalnym dość duŜo ludzi narzekało, Ŝe 

odbywa on się za późno, szczególnie narzekały osoby starsze i posiadające małe dzieci. W związku 

z prowadzonymi remontami w Kłodzku w trakcie odbywania odcinka specjalnego skutecznie 

zablokowano praktycznie duŜą część miasta. Mieszkańcy z ulicy Wiosennej chcąc wydostać się  

w kierunku Kudowy, Polanicy musieli objechać całe miasto. Pan radny sugeruje, aby przy 

organizowaniu imprez, które dla niektórych mieszkańców mogą być w jakiś sposób  uciąŜliwe brać 

to pod uwagę. 

Pan radny śabski prosi równieŜ o reakcję odpowiednich słuŜb w sprawie powalonego słupka przy 

ul. Kościuszki koło targowiska.  

Burmistrz Miasta Pan Bogusław Szpytma odnosząc się do zadanych pytań wyjaśnił, iŜ 

odpowiednie słuŜby postarają się dotrzeć do danych w celu przedłoŜenia informacji o firmach 
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prowadzących działalność gospodarczą w Galerii Twierdza Kłodzka, które zarejestrowane są  

w Kłodzku. 

Odnośnie pytania radnego Pana Adama Kwasa – do 20 listopada będzie przygotowana informacja 

(stan na 30 października) o wykonaniu dochodów ze sprzedaŜy mienia i w jakiej ilości procentowej 

spłynęły dochody z udziałów naleŜnych gminie w dochodach Skarbu Państwa czyli z podatku PIT  

i CIT.   

Ponadto Pan Burmistrz dodał, iŜ nie dopuści do tego, aby wskaźniki zadłuŜenia miasta osiągnęły 

niebezpieczny poziom.  

Odnosząc się do utylizacji czy recyklingu odpadów to w Polsce jest jeszcze daleka droga do takich 

działań, nie mniej jednak zmiany te muszą nastąpić. Segregowanie odpadów okazuje się być 

niezwykle drogie. Proponuje się innego rodzaju rozwiązania: spalarnie, mielenie, odzyskiwanie czy 

teŜ frakcjonowanie odpadów w inny sposób niŜ przez selekcje. Selekcja ma duŜe znaczenie jeśli 

chodzi o świadomośc ludzką natomiast ma nieco mniejsze jeśli chodzi o faktyczny, ekonomiczny 

rachunek utylizacji i składowania śmieci. Od 1 stycznia w Kłodzku będzie zamknięte wysypisko,  

a odpady będą wywoŜone – co wiąŜą się z nieco innym ekonomicznym systemem wywoŜenia 

odpadów – taka informacja będzie Państwu radnym przekazana do końca roku.  

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski odniósł się do organizacji rajdu. Wyjaśnił, Ŝe 

odcinek specjalny odbywał się od godz. 1915  kończył się o godz. 2122. Zamknięcie ulicy 

noworudzkiej w godzinach rannych czy popołudniowych spowodowałoby duŜe utrudnienie  

w dotarciu do pracy i powrotach do domów. Najkorzystniejszy czas to właśnie między godziną 19  

a 22 wówczas jest najmniejszy ruch samochodowy. Decyzję tę podjęto po rozpatrzeniu przez  

drogowców, odpowiednie słuŜby porządkowe, policję, straŜ miejską itp. 

Pan Burmistrz Urbanowski w kwestii powalonego słupka przy ul. Kościuszki wyjaśnił, iŜ naprawa 

uszkodzenia leŜy w gestii zarządcy nieruchomości czyli starostwa powiatowego. 

Pan Burmistrz dodał, iŜ w czasie Święta Zmarłych ulica Korytowska będzie zamknięta od 

31.10.2009r., natomiast do dyspozycji kierowców będzie parking przy Leclercu.  

Wiceprzewodniczący Pan Grzegorz Muskała poruszył kwestię toalet w mieście Kłodzku i znaków 

informujących o ich lokalizacji. Pan Wiceprzewodniczący zwrócił równieŜ uwagę na skarpę, która 

obsunęła się w okolicach ulicy Czarnieckiego i stanowi istotne zagroŜenie – pyta kiedy teren  ten 

zostanie odpowiednio zabezpieczony. 

Radny Pan Stanisław Ferenc zwrócił uwagę, Ŝe przy wyjeździe z budowy przy ul. Jana Pawła 

naraŜony na zniszczenie jest chodnik i będąca w nim infrastruktura, sugeruje aby wzmocnić  ten 

przejazd na czas budowy. 

Radna Pani Celina Włodarczyk dodała, iŜ  asfalt został juŜ zniszczony. 

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski odnosząc się do kwestii lokalizacji toalet na ternie 

miasta Kłodzka wyjaśnił, iŜ w bieŜącym roku ich nie przybędzie, jednak w przyszłym roku 

planowana jest ubikacja w parku straŜackim, kolejna toaleta powstanie przy wyjściu z trasy 

podziemnej 100 –lecia przy realizacji zadania przebudowy wejścia na twierdzę kłodzką.  

Odnośnie osiedla Zacisze i zawalonej tam skarpy zadanie to planowane jest do wykonania  

w bieŜącym roku poprzez postawienie muru oporowego oraz załoŜenie w tym miejscu nowej 

kanalizacji burzowej.  
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Chodnik przy ul. Jana Pawła II będzie naprawiony co Pan Burmistrz uzgodnił z wykonawcami 

inwestycji, natomiast na zakończenie budowy cały chodnik będzie wykonany na nowo na koszt 

firmy ABM SOLID.  

Radna Pani Celina Włodarczyk poinformowała, iŜ przy ul. Rodzinnej była awaria sieci 

ciepłowniczej, wydane było pozwolenie na zajęcie pasa ruchu gdzie zerwano asfalt w celu usunięcia 

awarii Pani radna pyta kto naprawi uszkodzoną nawierzchnię. 

Zastępca burmistrza Pan  H. Urbanowski wyjaśnił, iŜ naprawa zastanie wykonana na koszt 

ciepłowni.  

 

32. Wnioski i oświadczenia radnych.  

Radny Pan Adam Kwas złoŜył podziękowania burmistrzowi Urbanowskiemu za to, Ŝe spowodował 

wykoszenie boiska przy ul. Rajskiej. Prosi ponownie, aby wykosić teren między ul. Warty  

a Zamiejską,  gdzie w tej chwili jest step, ponadto w dalszym ciągu (około 3 miesięcy) przy zejściu 

ul. Warty i Podgrodzie zalęgają ścięte zeschłe gałęzie Ŝywopłotu – Pan radny prosi o ich usunięcie.  

Radny Pan Leszek Michalski poprosił o spowodowanie wycięcia krzaków przy skręcie z ulicy Nowy 

Świat na twierdzę. 

Pan radny w imieniu Komisji Edukacji i Kultury zwrócił się z prośbą do Pana Przewodniczącego  

o zorganizowanie wyjazdu radnych do miasta partnerskiego Rychnov. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz potwierdził, iŜ zostanie zorganizowany wyjazd do 

Rychnova, a takŜe do pozostałych miast partnerskich – oczekuje więc zgłoszeń chęci wyjazdu. 

Radna Pani Danuta Kołt w imieniu mieszkańców osiedla św. Wojciecha podziękowała za budowę 

parkingu. W trakcie realizacji inwestycji mieszkańcy podsunęli kilka dodatkowych rozwiązań na co 

Panowie Burmistrzowie wyrazili zgodę i uznali je jako właściwe przez co zwiększono zakres robót 

poprzez wykonanie chodników wzdłuŜ garaŜy, planowanie wykonania asfaltu na placach przy 

garaŜach, powiększenie chodników przy kratkach ściekowych oraz odwodnienie dojścia do 

budynków.  Za to wszystko mieszkańcy bardzo serdecznie dziękują, przy okazji proszą jeszcze  

o wymianę asfaltu na chodniku prowadzącym do klatki nr 19 przy ul. Św. Wojciecha. 

Pani radna poruszyła równieŜ kwestię ul. Korytowskiej i trwającą tam inwestycję, podziękowała za 

to, Ŝe odstąpiono od zamiaru robienia tam kratek ściekowych na rzecz zrobienia kolektora wzdłuŜ 

ogrodzenia cmentarnego. Część tego kolektora od strony ulicy Ogrodowej została juŜ wykonana  

i w części górnej kolektora jest utwardzony plac parkingowy wyłoŜony kostką. Zostały połoŜone juŜ 

dwa kręgi od strony nowego osiedla ulicy Korytowskiej, docelowo ten kolektor połączy się  

z kolektorem dolnym od ulicy Ogrodowej, a nawierzchnia będzie słuŜyła jako parking. RównieŜ 

bardzo dobrą decyzją jest wykonanie przepustu tzw. rów R50. 

Pani radna prosi, Wysoką Radę, Pana Burmistrza oraz Komisję BudŜetu, aby nie zapomnieć o ujęciu 

w budŜecie na 2010 rok remontu kapitalnego rowu R50, który jest jedynym duŜym kolektorem 

ściekowym od ul. Zajęczej aŜ po Nysę przez ul. Półwiejską i Skośną. Łączy się z tym prośba  

o zaopiniowanie pozytywne programu operacyjnego opiewającego kwotę 2 mln. zł pn. „Ryby”.   

Radny Pan Janusz Kocoń podziękował Pani Jolancie Leszko Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kłodzku za szybką i skuteczną pomoc dla osoby potrzebującej, w imieniu której Pan radny 

interweniował.  

Radny Pan Adam Kwas odczytał pismo Klubu Radnych: 
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Niniejszym zawiadamiamy, Ŝe dnia 29.10.2009r. ukonstytuował się Klub radnych Rady Miejskiej w  

Kłodzku Platforma Obywatelska Rzeczypospolitej Polskiej i niezaleŜni: 

W skład Klubu weszli: Celina Włodarczyk, Teresa Ludwin, Janusz Kocoń, Adam Kwas, Tomasz 

śabski, Grzegorz Wnuk. Klub Radnych wybrał spośród swego grona Przewodniczącego w osobie 

radnego Adma Kwasa oraz Zastępcę Przewodniczącego osobie radnej Celiny  Włodarczyk.  

Klub Radnych zaprasza do współpracy radnych podzielających nasze stanowisko ideowe oraz 

poglądy na sprawy samorządu miasta Kłodzka. Pismo stanowi (zał. nr  46) do protokołu.  

 
Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski podziękował radnej Pani Danucie Kołt za pomoc  

w organizacji i przeprowadzaniu inwestycji w osiedlu św. Wojciecha.  

Odnośnie programu operacyjnego „Ryby” nie zostanie on uruchomiony, bowiem Kłodzko nie ma 

Ŝadnych szans o dofinansowanie tego działania. 

Burmistrz Miasta Pan Bogusław Szpytma na wcześniejsze pytanie radnego Pana Tomasza 

śabskiego wyjaśnił, iŜ inwestycje o które pytał to Kurtyna Tumska i Trasa 1000-lecia – są to 

zadania z LPR czyli z programu operacyjnego rewitalizacja. 

 

33. Sprawy róŜne. 

Mieszkanka Kłodzka Pani Weronika Cykowska ponownie poruszyła kwestię ustawienia ławki  

w okolicach przychodni i postoju taksówek. Zwróciła równieŜ uwagę na właściwe zamontowanie 

pojemnika na psie odchody. Pani Cykowska od wielu juŜ lat upomina się o ubikację dla 

taksówkarzy, którzy nie mają gdzie się załatwiać.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz przedłoŜył informację o złoŜonych oświadczeniach 

majątkowych za rok 2008. Stwierdza się, Ŝe wszystkie osoby zobowiązane złoŜyły oświadczenia 

majątkowe w ustawowym terminie – istotnych uwag nie stwierdzono. Nie dotarła jeszcze 

informacja z Urzędu Skarbowego w Kłodzku – termin ustawowy to 30.10.2009r. Po otrzymaniu 

wymaganej analizy Pan Przewodniczący złoŜy informację na kolejnej sesji. 

Następnie Pan Przewodniczący odczytał pismo Pana Leszka Majewskiego, które skierowane jest do 

Rady Miejskiej w Kłodzku: 

Proszę przyjąć wyrazy radości z racji zajęcia najbardziej zaszczytnego miejsca naszej Twierdzy  

w plebiscycie „Perła w koronie”. Cieszę się tym bardziej, Ŝe jest w tym i mój skromny wkład. 

Ogromne to osiągnięcie i wielki sukces, ale nie mogę się powstrzymać od uwagi, Ŝe  ów sukces nie 

został do tej pory odpowiednio wykorzystany, nagłośniony przez umieszczenie st5osownego napisu 

na samej twierdzy w mediach lokalnych i krajowych. Cieszy mnie teŜ zrealizowanie wcześniej 

zgłoszonych wniosków np. przeniesienie skupu makulatury i uprzątnięcie, ba świetne wykorzystanie 

owego placu, cieszą remonty i porządkowanie ulic. Brawo. 

 

Kolejny temat jaki przedstawił Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz to sprawa mieszkaniowa 

Pani Weroniki Cykowskiej, która analizowana była przez obecnych i poprzednich Burmistrzów oraz 

przez kadencje Rad Miejskich. W związku z powyŜszym Pan Przewodniczący zobowiązał Komisję 

Doraźną ds. Lokalowych Rady Miejskiej w Kłodzku o przeanalizowanie sprawy dla pozyskania 

obiektywnej wiedzy na ten temat. W oparciu o prace komisji i protokół przygotowano stanowisko 

Rady Miejskiej na ten temat: 
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 Rada Miejska w Kłodzku wnikliwie rozpatrzyła sprawę mieszkaniową Pani Weroniki 

Cykowskiej od roku 1979 zapoznając się z bardzo obszerną dokumentacją w tej sprawie i w oparciu 

o przepisy uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku nr LI/432/2006 z dnia 25 maja 2006r. w sprawie 

zasobu mieszkaniowego oraz zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Miejskiej Kłodzko nie widzi Ŝadnej moŜliwości prawnej, aby przerwać trwający 

konflikt Pani Cykowskiej z Urzędem Miasta.  

 Rada Miejska w Kłodzku stwierdza, Ŝe Pani Cykowska jest w posiadaniu mieszkania  

o powierzchni przeszło 130m2 przydzielenie jeszcze kolejnej izby spowoduje powiększenie 

całkowitej powierzchni mieszkalnej do około 180m2 takie działania uwaŜa  za niestosowne  

i niemoralne biorąc pod uwagę trudną sytuację mieszkaniową wielu rodzin naszego miasta. 

PowyŜsze stanowisko jest ostateczne, a sprawę mieszkaniową Pani Weroniki Cykowskiej Rada 

Miejska w Kłodzku uwaŜa za zamkniętą. 

PowyŜszy tekst przygotowano  w oparciu o materiał sporządzony przez Komisję Mieszkaniową. 

Radny Pan Leszek Michalski uwaŜa, Ŝe nie powinno być w treści stanowiska zapisu, Ŝe działania 

są niestosowne i niemoralne z takim stwierdzeniem Pan radny się nie zgadza. 

Pan Przewodniczący wziął pod uwagę sugestię Pana Radnego i skieruje ją do Komisji 

Mieszkaniowej.  

Radna Pani Celina Włodarczyk jest zaszokowana tym co przed chwilą usłyszała, uzgodnienia rady 

miejskiej kaŜdej z poszczególnych rad w szczególności pod koniec kadencji były takie, Ŝe 

zadośćuczynienie Pani Cykowskiej w zamian za mienie pozostawione na wschodzie będzie 

uczynione. KaŜdy z kolejnych burmistrzów, którzy mieli przyjemność współpracować z Radami czyli 

Pani Burmistrz Kawińska, Pan Burmistrz Biernacki, Pan Burmistrz Liski oraz Pan Burmistrz Szpytma 

ofiarowywali daleko idącą pomoc i zakończenie procesu, który nie mógł być, albo nie chciał być 

usankcjonowany przed wielu laty. Na dzień dzisiejszy kiedy Pani radna słyszy takie stanowisko 

Rady na pewno nie będzie głosować za takim stanowiskiem. Pani radnej byłoby wstyd stanąć przed 

Panią Cykowską poniewaŜ podnosiła juŜ w sprawie mieszkania Pani Cykowskiej kilka razy ręce i nie 

cierpi na rozchwianie jaźni i pamięta co obligowała łącznie z burmistrzami. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz zapytał co Pani radna proponuje w celu rozwiązania tego 

problemu i prosi o przedłoŜenie swojego stanowiska, które z pewnością zostanie wykorzystane przy 

pracy w komisji. 

Radna Pani Celina Włodarczyk oznajmiła, iŜ czytano tomy akt w posiadaniu których jest Pani 

Cykowska, kaŜdy z radnych miał okazję osobiście rozmawiać z Panią Cykowską. Oglądano 

dokumenty, które po wielu latach znalazły się w urzędzie miasta w Kłodzka. Na tej sali 

dywagowano na temat zadośćuczynienia Pani Cykowskiej miały paść propozycje o ewentualne 

wskazanie lokalu, który standartowo absolutnie nie będzie w niczym mniejszy czy gorszy od tego 

lokalu, który posiada Pani Cykowska. Pani radna rozumie sentyment starszego człowieka, 

podkreślano, Ŝe dla szacunku za lata walki o swoje sprawa będzie załatwiona tym czasem Pani 

radna dowiaduje się w dniu dzisiejszym, Ŝe Pani Cykowska ma 130m i niech sobie siedzi w tych 

130 metrach – po co jej 160 m. Pani radna pyta się czy jeśli ktoś ma dom o pow. 300m to trzeba 

mu odebrać część bo jest dla niego za duŜy. Pani radna proponuje, aby po raz kolejny pochylić 

głowę, dać z siebie trochę wysiłku i sprawę załatwić. MoŜe Pani Cykowska pójdzie na ustępstwa, 

moŜe zechce zejść z drugiego piętra i mieszkać w godziwych warunkach.  Proponowano mieszkanie 

na ul. Armii Krajowej ale Ŝaden z państwa nie chciałby zamiany z ul. Wojska Polskiego w to co 
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zaproponowano. Ruszmy głowami, pomyślimy, jest wiele lokali uŜytkowych, które sztucznie 

dzielimy, moŜe któryś z nich będzie lokalem mieszkalnym i taki zaproponuje się Pani Cykowskiej, 

która udręczona tymi wszystkimi nieszczęściami teŜ zechce stamtąd pójść. Pani radna nie jest 

członkiem komisji mieszkaniowej, gospodarki komunalnej czy komisji rewizyjnej, która stwierdza, 

Ŝe skargi Pani Cykowskiej są skargami bezzasadnymi. Pani radna uwaŜa, Ŝe jest niedyplomatyczne  

i niehumanitarne to co zostało na sesji odczytane. Jest Pani radnej przykro za to co usłyszała. 

Pan Przewodniczący Piotr Brzostowicz stwierdził, iŜ oprócz tego, Ŝe Pani radnej jest przykro 

rozumie, Ŝe jest propozycja przejęcia innego lokalu. Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem do 

Pana Burmistrza czy proponował inny lokal na rzecz Pani Cykowskiej. 

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma wyjaśnił, Ŝe proponowano Pani Cykowskiej inny, osobny lokal. 

Przy całej cierpliwości i przy całej dobrej woli Pan Burmistrz uwaŜa tę sytuację za nierozwiązywalną 

na gruncie prawnym, o mieniu zabuŜańskim nie ma w tym przypadku mowy, a więc nie moŜna 

mylić pojęć.  Proponowano inny lokal, Pani Cykowska z gruntu nie chce innego mieszkania więc nie 

odwaŜy się Pan Burmistrz nic innego. Rozumie intencje i teŜ chciałby zakończyć tę sprawę  

z akcentem, Ŝe juŜ nie będzie wałkowania czegoś z czego nic nowego nie wyniknie. Pani Cykowska 

nie godzi się na Ŝaden inny lokal.  

Radny Pan Zdzisław Duda wyraził zadowolenie, Ŝe po uwagach radnego Michalskiego sprawa 

powróci do Komisji, zwrócił się teŜ z prośbą do Pani Weroniki, aby uczestniczyła w tych 

spotkaniach, na które jest zapraszana.  

Radna Pani Danuta Kołt wyjaśniła, iŜ całą sprawa była omawiana przez ostatnie dwa posiedzenia 

Komisji Doraźnej ds. Lokalowych, na które Pani Weronika była zaproszona, nie mogła jednak 

przybyć, powód nieobecności przedstawiła na piśmie. W spotkaniu komisji uczestniczył natomiast 

radny Pan Janusz Kocoń. Większość dokumentów dot. sprawy przedstawiali i referowali Pani 

ElŜbieta Grzybek oraz Pan Rafał Batóg – co uczyniono bardzo wnikliwie. Stwierdzono, Ŝe sprawa 

jest nierozwiązywalna w świetle obowiązującego prawa. JeŜeli nie będzie ustępstwa ze strony Pana 

Owczarka bądź ze strony Pani Cykowskiej to sprawa będzie zawieszona w próŜni. Jest natomiast 

prawna moŜliwość wystawienia obydwu mieszkań na sprzedaŜ.  

Radny Pan Stanisław Ferenc jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek komisji 

mieszkaniowej zna ten temat względnie dobrze. Jednak to nie ta Rada i nie ten Burmistrz ma 

rozwiązać problem – to się ciągnie przez 30 lat uwaŜa, Ŝe amoralne było obiecywanie „gruszek na 

wierzbie”. Dzisiaj chce się wyegzekwować od obecnej Rady, aby z pełną świadomością działała  

w sprzeczności z prawem. JeŜeli jest prawda, choćby była ona najgorsza, naleŜy ją mówić w oczy  

a nie obiecywać „gruszek na wierzbie”. Pan radny czułby się amoralnie stawiając burmistrza pod 

ścianą wiedząc o tym, Ŝe albo nie mają moŜliwości tego wykonać, a jak wykonają to niezgodnie  

z przepisami prawa. Pan radny wie, Ŝe było mienie zabuŜańskie, był czas na jego egzekwowanie ale 

Radę obowiązują dzisiejsze przepisy prawa. Pan radny uwaŜa, Ŝe nie moŜna osobie starszej 

obiecywać, Ŝe moŜna coś zrobić jeśli rzeczywiście nie ma takiej moŜliwości.  

Radny Pan Zdzisław Duda proponuje, aby na komisję zaprosić Państwa Owczarków i Panią 

Cykowską w celu poszukania właściwego rozwiązania sprawy. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz zaapelował do Państwa radnych, którzy mają pomysły na 

rozwiązanie tego tematu, aby wykorzystali je. Ponadto zainteresowana moŜe zwrócić się do sądu, 

który określiłby konkretne rozstrzygnięcie. 
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Radna Pani Danuta Kołt zaprosiła wszystkich radnych, którzy chcą pomóc w rozwiązaniu problemu 

na posiedzenie Komisji Doraźnej ds. Lokalowych – o jego terminie kaŜdy radny będzie 

powiadomiony.  

Radna Pani Celina Włodarczyk poinformowała, iŜ Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu  

i Turystyki wraz z Panią Dyrektor OPS brała udział w wizytacji jadłodajni i noclegowni. ZłoŜono na 

piśmie wniosek do Pana Burmistrza o wyposaŜenie noclegowni w osuszacz oraz zaplanowania  

w roku 2010 remontu obiektu.   

Pani C. Włodarczyk zwróciła uwagę na zły stan techniczny mostku łączącego ul. Orkana z łąkami 

nad Nysą Kłodzką – prosi o interwencję w tej sprawie.  

Następnie głosu udzielono mieszkance Kłodzka Pani Weronice Cykowskiej.  

Pani Weronika Cykowska: 

Proszę Wysokiej Rady - w 1979 roku w listopadzie, a przed tym mi zaproponowano tylko sprawa 

trwała dosyć długo za nim mi wyceniono, bo zaproponowano mi  to mieszkanie do nabycia za 

gotówkę względnie za mienie pozostawione w 1975 roku. Czekałam do listopada 1979 roku, 

wyceniono i miałam juŜ podpisać decyzję i znowu się czeka.  

Pan Przewodniczący wytrącił zapytanie czy Pani Weronika nie zechciałaby tego opowiedzieć na 

komisji. 

Pan radny Z. Duda dodał, iŜ te informacje potrzebne są na komisji, bowiem tu na radzie Ŝadnej 

decyzji się nie podejmie. 

Pani Cykowska zapytała czy moŜe dalej mówić, chce dokończyć przy wszystkich radnych, a nie na 

komisji, jeśli odbiera się jej głos to niech to teŜ będzie zaprotokołowane. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz oświadczył, iŜ nie odbiera Pani Weronice Cykowskiej głosu, 

jeśli sobie Ŝyczy to prosi o kontynuowanie wypowiedzi. 

Pani W. Cykowska: więc skoro mi zaproponowano w tym czasie kiedy nie było Owczarka i był 

pustostan, 6,5 lata stał pustostan i w tym pustostanie były schadzki kiedy ja na sesji powiedziałam, 

Ŝe schadzki tam są, a to juŜ był stan wojenny. Starałam się w pustostanie zorganizować punkt 

opieki nad dzieckiem, gdzie matka przyprowadzałaby dziecko na godzinę, dwie lub trzy, względnie  

nawet na całą dobę jeśli zachorowałaby, a zostaje ojciec a nie ma kto dzieckiem się zająć. 

Prowadziło tą sprawę TPD, proszę sobie wyobrazić, Ŝe doszło do Warszawy, Warszawa się bardzo 

ucieszyła Pani Pyzel, dyrektor TPD, Ŝe Cykowska chce w Kłodzku zorganizować punkt opieki nad 

dzieckiem. Wskazała mi nawet numery gdzie Warszawa juŜ miała i rodzice są bardzo zadowoleni. 

Proszę Panią niech Pani jedzie do domu ja przyjadę do Kłodzka z dyrektorem wojewódzkim TPD, 

obejrzymy Pani mieszkanie i pomoŜemy dokooptować Pani tę część, która jest pustostanem  

i dostanie pani zezwolenie na prowadzenie tego punktu. Oczywiście po kilku dniach długo nie trwało 

przyjeŜdŜa Pani Pytel dyrektor TPD z Warszawy i kto: obecny poseł Pan Henryk Gołębiewski. 

Obejrzeli mieszkanie, tylko moje te dwa pokoje. Pani Cykowska juŜ Pani moŜe prowadzić ten punkt 

opieki nad dzieckiem, a za dwa tygodnie załatwimy Pani ten pustostan. Za dwa tygodnie ja dostaję 

pismo, proszę zwrócić no to uwagę, bo ja to puszczam dalej, wykorzystuję od samego początku. 

Pani Cykowska ma przedstawić zaświadczenie z psychiatrii i od neurologa. Idę do doktora Dula, 

Panie doktorze taka i taka sprawa, a po co Pani to zaświadczenie ja się bardzo cieszę, Ŝe jakiś 

chory był i chce teraz pracować przecieŜ ja znam Panią. Napisał zaświadczenie nie byłam leczona 

psychiatrycznie. Od neurologa dostaje teŜ. Wysłałam do Warszawy, ja to wszystko mam, za kilka 

dni dostaję z TPD wojewódzkiego od Pana Henryka Gołębiewskiego, Ŝe mam przedstawić takie 
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same zaświadczenie. Przyniosę i radnym porozdaję jak ja byłam traktowana jak chodziło o to 

mieszkanie, Ŝeby tam wsadzić Owczarka, nie Cykowską tylko Owczarka. Po 10 latach kiedy juŜ 

mieszkanie moje było wycenione na nazwisko Cykowskiej albo za gotówkę albo za mienie wszystko 

jedno. Wysyłam do zarządu wojewódzkiego takie same zaświadczenie, Ŝe nie byłam leczona, a więc  

chodziło tylko o to Ŝeby mi nie dokooptować na działalność społeczną tych dwóch pokoi, które stały 

puste. Tam urzędnicy z urzędu miasta zrobili schadzkę. Kiedy była sesja, a ja na sesję teŜ 

chodziłam wstaje na sesji i mówię: proszę Wysokiej Rady staram się o punkt opieki nad dzieckiem 

w pustostanie. Urząd mi odpowiada, Ŝe przechowalnia nie jest potrzebna bo przedszkoli jest dosyć, 

mało proszę teŜ zwrócić uwagę bo ja to powiedziałam panu burmistrzowi, bo będzie budowane 

przedszkole, a więc dla tego nie jest potrzebna przechowalnia, szkoła i basen. Proszę tu zwrócić 

uwagę bo pieniądze na to  juŜ były i one znikły i ja w wielu punktach na zebraniach wyborczych 

mówiłam o tych pieniądzach. Proszę Cykowską wziąć na świadka, szukać tych pieniędzy, tam były 

wielkie pieniądze na budowę szkoły, przedszkola i basenu. Szkoda, Ŝe nie ma Pani Górskiej ale ona 

zawsze wychodzi kiedy są skargi i zaŜalenia ja teŜ to sobie wypoŜyczę bo ją to nie obchodzi. 

Uzbrojony był teren przy kościele Podniesienia KrzyŜa i tam miała być szkoła, basen i przedszkole 

pieniądze były. Kiedy szkołę mieli likwidować na ul. Wyspiańskiego, było tam wielkie zebranie  

i ludzie się upominali o basen, wszyscy radni byli wtedy zaproszeni. No więc odpowiedź nie ma 

pieniędzy, ja znowu na tym wielkim zebraniu poruszam proszę ruszyć tą aferę pienięŜną ja wiem 

gdzie są te pieniądze, Pani Madetko była naczelnikiem, wie gdzie są pieniądze. Pan Cieślawski był 

opiekunem konta teŜ wie gdzie pieniądze. Teraz kończy się okres partii PZPR. Cykowską zapraszają 

niektórzy abym przyszła na posiedzenie rady, więc przyszłam, a powiedziano mi, Ŝe będzie 

rozliczone konto gdzie mieli pieniądze przygotowane na szkołę, przedszkole i basen. Proszę przyjść 

będzie Pani świadkiem. Ja przyszłam ten punkt zniknął bo Cykowska tam była, a więc ja się 

naraŜałam, syn mój podwójnie się naraŜał jak był radnym. U Pana Wójcika wykrył aferę na miliard 

złotych na stare pieniądze gdzie dwie kasjerki przywłaszczały pieniądze, ja byłam na sesji wtedy 

kiedy kontroler zdawał sprawozdanie co on robił w jaki sposób. Mnie chodzi o to, Ŝe my jesteśmy 

niszczeni za wykrywanie naduŜyć. Cykowska mogła wykupić mieszkanie bo Cykowskiej to 

mieszkanie się naleŜy. Bo w latach 70 tych było zielone światło dla wszystkich, kaŜdy mógł kupić  

i ja to mieszkanie mogłam kupić nie tylko to mieszkanie, mogłam wówczas kupić całą kamienicę 

dlaczego – bo ten budynek jest zabytkowy, więc ukrywano przed kaŜdą kontrolą, Ŝe ten budynek 

jest zabytkowy, ja to wyłapałam, mam ale to juŜ jest za późno. Więc wówczas się nie liczyły osoby 

mieszkające, pokoje na rodzinę tylko budynek zabytkowy i kaŜdy mógł kupić całą kamienicę. 

Podkreślam Owczarek nie ma prawa do tego mieszkania. 10 lat mieszkał nie meldowany, a skoro 

mieszkał  nie meldowany powinien zapłacić karę. Mnie karano, mnie się robi proces, Ŝe ja 

namawiam do wręczenia łapówki, ja dostaję rok więzienia, ja to tak przeŜyłam, chyba cud boŜy, Ŝe 

ja nie zwariowałam. Syna mi usuwają ze studiów 4 miesiące przed egzaminem. Dlatego on teraz 

mając przeszło 40 lat musi studiować. Zdolne dziecko przecieŜ było, w szkole go niszczyli,  

a dlaczego – Pani Madetko naczelnik Urzędu Miasta, mąŜ jej dyrektor w szkole. Syn kończy szkołę 

wołają go do kancelarii: Cykowski Ŝebyś się nie waŜył iść na studia bo nie dostaniesz skierowania 

ani dobrej opinii, a on nie mając 16 lat skończył maturę. Ja do dzisiaj nie dostałam Ŝadnego 

papierka ani mój syn nie dostał o skreśleniu. Ja tą sprawę ruszę na całą Polskę i na całą Europę. Ja 

teŜ byłam kierownikiem szkoły i jeśli się ucznia usuwało to mu się dawało jakieś papiery, jest jakaś 

ustawa i uzasadnienie dlaczego tego ucznia się skreśla. Jego się skreśliło i on do dzisiaj nie wie 
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dlaczego, zrobili go politycznego ale bez zarzutów Ŝadnych. Mnie zrobili  polityczną, Ŝe podkładam 

hasła pod kościół. Woła mnie SB, kiedy powiedziałam kto mnie tutaj nadał zdębieli, mówię proszę 

się za nich zabrać bo oni handlują mieszkaniami z kim chcą i jak chcą i za ile chcą. To jest wielki 

zarzut, Pani będzie podana do prokuratury. To ja wtedy powiedziałam proszę zaprotokółować, 

podać do prokuratury i ja wtedy powiem kto handluje mieszkaniami. Więc przez to mieszkanie ja 

tyle przeŜyłam. Najbardziej mnie boli, Owczarek ma takie same prawo jak ja, on dostaje 

mieszkanie zastępcze z jednego pokoju od Bortników, rodzina ta wykupiła, do mnie go podrzucili 

jako pokój zastępczy bez kuchni, bez niczego. Kuchnie sobie zrobił w przedpokoju okienko wyciął  

i te smrody cebuli i spalonego mięsa ja muszę wąchać.  

O głos poprosiła radna Pani C. Włodarczyk. 

Pani W. Cykowska: przepraszam to wszystko mnie boli, chociaŜ raz się wygadam, największą 

krzywdę mi zrobiła szkoła, gdzie ja mogłam zaskarŜyć, a syn mój mógł skończyć naukę w czasie,  

a nie wtedy kiedy ma czterdzieści kilka lat. On przecieŜ musi nocami siedzieć, pracować  i jeszcze 

dorobić. Teraz kiedy mi dołączono te dwa pokoje to ja całą  emeryturę muszę płacić a Pan Szpytma 

czeka, Ŝe ja się zadłuŜę.  

Radna Pani Celina Włodarczyk poprosiła, aby Pani Cykowska uspokoiła się, bo tak mocne 

podenerwowanie moŜe zaszkodzić jej zdrowiu. Spowodowano, Ŝe dzisiaj stanowisko w sprawie 

mieszkania Pani Cykowskiej nie było głosowane i nie będzie głosowane. Rada wyraziła dobrą wolę 

jak równieŜ burmistrzowie, aby spotkać się z Panią Cykowską i z Panem Owczarkiem na 

posiedzeniu komisji mieszkaniowej w celu dalszego rozwiązania problemu. 

Pan Przewodniczący nie stwierdził więcej głosów w dyskusji. 

 

34. Zakończenie sesji. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Piotr 

Brzostowicz zamknął obrady XLIII sesji Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam obrady XLIII 

sesji Rady Miejskiej  w Kłodzku”.  

 
 
Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 1750 (1200 – 1750). 
Czas trwania sesji  5  godz.  50 minut. 
 

 

Protokół sporządziła:  

Barbara Gargasz 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku 
 
            Piotr Brzostowicz 
 
 
 


